



Ożywienie zaufania

Autor : Jean-Dominique Giuliani



Sytuacja gospodarcza Unii Europejskiej wymaga pilnej reakcji. Wzrost zastygł na poziomie około 1%, podczas gdy w Stanach Zjednoczonych przekracza 2,5%, a w Chinach 7%. Bezrobocie wynosi 10% (11,5% w strefie euro). Różnice między państwami członkowskimi zaostrzyły się, zamiast się zmniejszyć. Unia wątpi w siebie, choć nadal jest najważniejszą strefą produkcji bogactw na świecie i oferuje jakość życia, której nic nie dorównuje. W polityce panuje stagnacja, a jej polityka gospodarcza pozostaje źródłem podziałów i dyskusji. Jean-Dominique Giuliani ocenia, że do wyjścia

z kłopotów Unii potrzebny jest poryw oparty na nowych paradygmatach, niekoniecznie takich, w jakie wierzymy. Nie możemy wygrać aktualnych bitew i tym bardziej jutrzejszych starymi receptami. Do zwycięstwa i sukcesu niezbędna jest strategiczna, otwarta oraz pragmatyczna refleksja.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Dziedzictwo **Kryzys finansowy** : Zaufanie - Strefa euro - Hiszpania - Francja - Grecja - Portugalia **Komisja** : Cyfryzacja - Handel - Imigracja - Wycofanie produktów - UE/Korea - Sąsiedztwo - Chiny/Tajwan **Parlament** : EBC **Rada** : Konkurencyjność - Czarnogóra **Dyplomacja** : Iran - Tunezja - Kuba **Trybunał Sprawiedliwości** : Turystyka socjalna **Trybunał Obrachunkowy** : Młodzież **Europejskie agencje** : Kosmos - Bezpieczeństwo lotnicze - Imigracja **Niemcy** : Finlandia **Austria** : Ukraina **Bułgaria** : Energia jądrowa **Francja** : Klimat **Grecja** : Reformy **Polska** : NATO **Zjednoczone Królestwo** : Parlament - Debata/wybory **Ukraina** : UE - Ukraina **Rada Europy** : Konwencja **ONZ** : Azyl **Eurostat** : Handel **Opracowania/raporty** : Luksemburg - EBC - Handel - ETPC **Publikacje** : Irlandia **Kultura** : Velázquez/Paryż - Muzeum/Malaga - Festiwal/Baden-Baden - Festiwal/Salzburgu - Festiwal/Aix

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Dom Roberta Schuman zaliczony do europejskiego dziedzictwa



Decyzją Komisji Europejskiej z 10 marca Dom Roberta Schumana, dwukrotnego przewodniczącego francuskiej Rady i przewodniczącego europejskiego, parlamentarnego Zgromadzenia w latach 1958-1960, uzyskał Znak Europejskiego Dziedzictwa. To w tym domu, położonym w Scy-Chazelles w Mozeli, Robert Schuman napisał pierwszą wersję swojej "Deklaracji z 9 maja 1950 roku", opowiadającej się za integracją europejską nazajutrz po II wojnie światowej. Przyznano 16 takich wyróżnień, w tym unii lubelskiej, konstytucji 3 maja 1791 roku i Stoczni Gdańskiej... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Strefa euro: poprawia się zaufanie do gospodarki

Zaufanie do gospodarki strefy euro, które w styczniu i w lutym już się



poprawiło, w marcu nadal rośnie dzięki optymizmowi konsumentów, ale również dzięki sektorowi przemysłu, wynika z danych podanych 30 marca przez Komisję Europejską. Indeks zaufania wyniósł 103,9 punktu, czyli 1,6 punktu więcej niż w lutym. To, że wskaźnik w dalszym ciągu się podnosi, to w szczególności zasługa optymizmu konsumentów (+3). Oceniają oni bardziej optymistycznie przyszłą sytuację na rynku pracy, ale także ewolucję swoich oszczędności. Zaufanie w przemyśle (+1,7) odzwierciedla bardziej optymistyczną wizję kierownictwa odnośnie przyszłej produkcji i aktualnej sytuacji portfela zamówień... [Więcej](#)

Szybszy wzrost w strefie euro



Według szacunków, opublikowanych 24 marca przez gabinet Markit, w marcu przyspieszył wzrost prywatnej aktywności w strefie euro (indeks PMI był najwyższy od blisko 4 lat). Złożony PMI strefy euro wyniósł 54,1 (wobec 53,3 w lutym). Kiedy przekracza 50 punktów, oznacza to, że aktywność rośnie, podczas gdy poniżej tego progu aktywność się kurczy. "Ta nowina ma pozytywny oddźwięk w regionie, gdzie bardzo oczekuje się skutków programu poluzowania ilościowego EBC dla realnej gospodarki", ocenia Chris Williamson, ekonomista Markit. Jego zdaniem liczby te powinny się przełożyć na wzrost w I kwartale o 0,3%... [Więcej](#)

Skok hiszpańskiej gospodarki



Według miesięcznego biuletynu Banku Hiszpanii, opublikowanego 26 marca, w I kwartale 2015 roku produkt krajowy brutto (PKB) Hiszpanii wzrósł w stosunku do ostatniego kwartału 2014 o 0,8%. Instytucja ta przewiduje teraz, że wzrost w całym roku wyniesie 2,8%. Ten spektakularny skok hiszpańskiej gospodarki bez przerwy zaskakuje ekonomistów, taki wydaje się trwały. Poza tym, 27 marca wicepremier Soraya Sáenz de Santamaría wskazała, że w 2014 roku Hiszpania odnotowała deficyt publiczny na poziomie 5,7% PKB, podczas gdy cel ustalony z Brukselą to 5,8%... [Więcej](#)

W lutym bezrobocie we Francji wzrosło



Według danych, opublikowanych 25 marca przez Ministerstwo Pracy, na koniec lutego 2015 roku liczba osób poszukujących zatrudnienia, zapisanych we francuskich urzędach pracy w kategorii A wyniosła we Francji metropolitalnej 3 494 400. W stosunku do stycznia 2015 liczba ta zwiększyła się o 0,4%, czyli o 12 800. W skali roku przyrost wyniósł 4,6%. Łącznie liczba osób poszukujących zatrudnienia, zapisanych w urzędach pracy w kategorii A, B i C wyniosła na koniec lutego br. we Francji metropolitalnej 5 262 500 (5 561 000 we Francji wliczając DOM). W ciągu lutego liczba ta wzrosła o 0,6% (+30 400). Przez rok zwiększyła się o 6,5%... [Więcej](#)

Obniżenie oceny Grecji



27 marca agencja ratingowa Fitch obniżyła ocenę zadłużenia Grecji z B do CCC. Decyzja ta związana jest z brakiem dostępu do rynku, niepewnością odnośnie szybkiego odblokowania pomocy międzynarodowej, ale również z napięciem w greckim sektorze bankowym, które wywierają skrajnie silną presję na finansowanie państwa... [Więcej](#)

Portugalski bank centralny podnosi swoje prognozy gospodarcze na 2015 rok



25 marca Bank Portugalii podniósł w górę swoje prognozy wzrostu w stosunku do swoich grudniowych szacunków: do 1,7% w 2015 i do 1,9% w 2016 roku. Zwiększenie aktywności gospodarczej przewidziane na okres 2015-2017 odzwierciedla zwłaszcza wzrost eksportu, jednego z głównych motorów portugalskiej gospodarki. W 2015 roku powinien on skoczyć w górę o 4,3% (wobec 3,4% w 2014)... [Więcej](#)

Komisja :

Komisja precyzuje swoją strategię na rzecz jednolitego rynku cyfrowego

25 marca Komisja Europejska zaprezentowała obszary działania w ramach swojej strategii na rzecz jednolitego rynku cyfrowego. Jej celem będzie poprawienie dostępu konsumentów i przedsiębiorstw do



cyfrowych dóbr i usług (ułatwienie transgranicznego handlu elektronicznego, modernizacja legislacji w sprawie praw autorskich, uproszczenie systemu VAT-u). Jednolity rynek cyfrowy polegać będzie na tworzeniu środowiska sprzyjającego rozwojowi sieci i usług cyfrowych (upowszechnieniu szerokopasmowego internetu w Europie, rozwoju platform internetowych, ochronie danych osobowych). I wreszcie, chodzi o stworzenie europejskiej, cyfrowej gospodarki i społeczeństwa o długookresowym potencjale wzrostu (europejskie standardy, interoperacyjność nowych technologii, przejście na inteligentny system przemysłowy)... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Wpływ handlu na rezultaty europejskiej gospodarki



W raporcie, opublikowanym przez Komisję Europejską 26 marca, uwydatniono znaczenie porozumień handlowych dla wspierania i wzmacniania wyników gospodarczych UE. Od eksportu do krajów trzecich zależy 31 mln miejsc pracy w Unii Europejskiej (ponad 14% łącznego zatrudnienia), a każdy dodatkowy miliard euro eksportu wspiera stworzenie w UE 14 000 nowych posad. Podczas nieformalnego posiedzenia ministrów handlu w Rydze przedyskutowano nową strategię handlową. Powinna ona zostać wprowadzona przez Unię w tym roku w następstwie rosnącej liczby umów handlowych, które są negocjowane na świecie, i w efekcie ich coraz bardziej politycznego charakteru... [Więcej](#)

[Więcej](#)

1,8 mld euro na polityki azylu, migracji, integracji i bezpieczeństwa



25 marca Komisja Europejska zatwierdziła 22 nowe, wieloletnie programy krajowe w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (AMIF) oraz Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ISF) na lata 2014-2020. Ich łączna wartość to około 1,8 mld euro. W bieżącym roku zostanie zatwierdzonych dalszych 36 krajowych programów. Finansowanie w ramach AMIF zostanie przeznaczone na wsparcie krajowych działań mających na celu poprawę zdolności przyjmowania migrantów, poprawę jakości procedur azylowych, integrację imigrantów oraz bardziej zrównoważone programy powrotów. Program ISF wesprze poprawę zarządzania granicami państw członkowskich, wzmocni transgraniczną współpracę i bezpieczeństwo w obliczu terroryzmu, przestępczości oraz różnych rodzajów przemytów... [Więcej](#)

W 2014 wycofano z unijnego rynku 2 500 niebezpiecznych produktów



23 marca Komisja Europejska ogłosiła, że 2014 roku zatrzymano jeszcze przed wprowadzeniem na unijny rynek lub wycofano z rynku niemal 2 500 "niebezpiecznych" produktów. Tymi produktami były zwłaszcza zabawki (28%) oraz odzież, tkaniny i wyroby związane z modą (23%), które zostały zakazane, gdyż najczęściej stwarzały zagrożenie chemiczne. Wycofano także produkty, które mogły spowodować obrażenia lub groziły zadławieniem się. Większość tych produktów pochodziła z Chin (64%), podobnie jak w 2013. Podjęto 2 755 działań następczych w ramach systemu wczesnego ostrzegania w Europie. System ten polega na ostrzeganiu wszystkich krajów Unii Europejskiej, gdy jeden z nich wykrywa produkt, który nie jest zgodny z europejskimi normami bezpieczeństwa, i na prowadzeniu rygorystycznego nadzoru nad działaniami podjętymi przez różne państwa członkowskie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport na temat porozumienia handlowego między UE i Koreą



Umowa handlowa między Unią Europejską i Koreą Południową, która weszła w życie w lipcu 2011 roku, była korzystna dla Europy. Od 2011 roku europejski eksport towarów zwiększył się o 35%, wynika z raportu Komisji Europejskiej opublikowanego 26 marca. Import z Korei Południowej globalnie pozostał stabilny... [Więcej](#)

Bilans europejskiej polityki sąsiedztwa za rok 2014



25 marca Komisja Europejska i Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej Federica Mogherini przyjęli roczne raporty na temat europejskiej polityki sąsiedztwa (ENP) za rok 2014. Raporty te dotyczą 16 krajów partnerskich z Europy Wschodniej i leżących na południowym brzegu Morza Śródziemnego. Formułując zalecenia na przyszły rok sprawozdania podsumowują rok 2014: podpisano ważne porozumienia z Gruzją, Mołdawią i Ukrainą. Unia Europejską zaangażowała się w transformację

demokratyczną w Tunezji, uczestniczyła we wsparciu dla Libanu i Jordanii w obliczu kryzysu syryjskiego oraz działała na rzecz zacieśnienia swoich więzi z Marokiem. Z drugiej strony, na Wschodzie i na Południu trwają konflikty i kryzysy (kryzys na Ukrainie, namnożenie się aktów terrorystycznych)... [Więcej](#)

Nowe cło antydumpingowe na produkty stalowe importowane z Chin i Tajwanu



W następstwie postępowania wszczętego przez Komisję Europejską 26 czerwca 2014 roku, po skardze od europejskich spółek, Komisja zdecydowała o wprowadzeniu cła antydumpingowego począwszy od 26 marca, na okres 6 miesięcy. Środek ten będzie miał zastosowanie do pewnych produktów ze stali, importowanych z Chin i Tajwanu. Zakwestionowane praktyki dumpingowe chińskich i tajwańskich spółek polegały na sprzedawaniu ze stratą na europejskim rynku, aby wykończyć europejską konkurencję. Cło zostało ustalone w związku z marginesem szkody poniesionym przez europejski przemysł i zostało obliczone przez Komisję. Ta ostatnia podała, że od czasu wszczęcia dochodzenia wolumen produkcji stalowej w UE spadł o 5%, zatrudnienie o 11%, a koszty pracy wzrosły o 8%. W ciągu 25 dni zainteresowane strony mogą zwrócić się o ujawnienie istotnych faktów i ustaleń oraz przekazać Komisji swoje uwagi... [Więcej](#)

Parlament :

Mario Draghi przed Parlamentem Europejskim



23 marca prezes EBC Mario Draghi stwierdził przed eurodeputowanymi z Komisji Spraw Gospodarczych, że w kolejnych miesiącach inflacja pozostanie "bardzo niska lub ujemna" z powodu przedłużających się skutków obniżki cen ropy. Oceniana na 0% w 2015 roku inflacja powinna osiągnąć 1,5% w 2016 i 1,8% w 2017. Szacunki zależą też od pełnego wdrożenia programu aktywów (w tym zakupu długów publicznych), wycenianego na 60 mld euro miesięcznie. Prezes doprecyzował, że Grecja powinna wznowić dialog publiczny i zaakceptować reformy. Aby kraj ten skorzystał z programu poluzowania ilościowego EBC, trzeba rozważyć przywrócenie derogacji, którą cieszyła się Grecja. Pozwalała jej ona na sprzedaż obligacji na rynku wtórnym, mimo jej sytuacji budżetowej. Draghi przypomniał, że negocjacje nie są "szantażem", że polityki EBC nie mają na celu "duszenia" Grecji oraz że zaangażowanie EBC sięga 65% greckiego PKB... [Więcej](#)

Rada :

Handel i cyfryzacja w porządku obrad ministrów w Rydze



26 i 27 marca zebrali się w Rydze ministrowie przemysłu, żeby przedyskutować jednolity rynek cyfrowy i otwierające się przed Unią Europejską szanse na inteligentny, zrównoważony i inkluzywny wzrost. Chodzi w szczególności o ujednolicenie europejskich regulacji w zakresie handlu elektronicznego, zlikwidowanie ograniczeń terytorialnych, zapewnienie sprawiedliwego dostępu do środowiska cyfrowego oraz zapewnienie interoperacyjności między cyfrowymi produktami i usługami. Zgromadzeni 24 i 25 marca ministrowie handlu opowiedzieli się za negocjacjami handlowymi między Unią Europejską i Japonią, Stanami Zjednoczonymi (TTIP stanowi priorytet łotewskiej prezydencji), a także za negocjacjami WTO (program roboczy po Bali, negocjacje z cyklu Doha)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czarnogóra: otwarcie negocjacji w 2 nowych rozdziałach



30 marca negocjatorzy Unii Europejskiej i Czarnogóry uzgodnili otwarcie 2 nowych rozdziałów w procesie akcesji tego kraju do UE. Podczas 3. posiedzenia w Brukseli zdecydowano się utworzyć rozdział 16 dotyczący podatków i 30 na temat relacji zewnętrznych. Na łączną liczbę 35 rozdziałów otwarto 18, z których zamknięto już 2... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Spotkanie ministrów spraw zagranicznych na temat irańskiego atomu



30 marca szefowie dyplomacji wielkich potęg i Iranu rozpoczęli w Lozannie sesję plenarną, próbując przepracować ostatnie przeszkody na drodze do porozumienia w sprawie irańskiego atomu. Ministrowie USA, Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Rosji i Chin z jednej strony oraz Iraku z drugiej, a także szefowa dyplomacji Unii Europejskiej spotkali się wszyscy razem pierwszy raz od czasu poprzedniej sesji negocjacji w listopadzie, w

Wiedniu. Mają oni nadzieję, że przed 31 marca dojdą do fundamentalnego, wstępnego porozumienia w kwestii energii atomowej, która zatruwa stosunki międzynarodowe od 12 lat... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Donald Tusk i Federica Mogherini w Tunezji



31 marca Donald Tusk, przewodniczący Rady Europejskiej, i Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka i wiceprzewodnicząca Komisji, udali się do Tunezji, aby w szczególności zaświadczyć o solidarności Unii Europejskiej z tunezyjskim narodem oraz podyskutować o narzędziach wspierających Tunezję w walce z terroryzmem. Przewidziano spotkanie z prezydentem Bedżi Kaidem Essebsim i premierem Habibem Essidem. Zdaniem Donalda Tuska "wszyscy Europejczycy byli wstrząśnięci atakiem w Bardo, ponieważ za pośrednictwem Tunezji celowano w wolność i demokrację". Wizyta ta ma miejsce kilka dni po podpisaniu 17 marca Protokołu w sprawie udziału Tunezji w programach UE... [Więcej](#)

Wizyta Federici Mogherini na Kubie



23 i 24 marca Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka UE do Spraw Zagranicznych, udała się na Kubę, aby spotkać się z ministrem spraw zagranicznych Bruno Rodriguezem. Jej wizyta miała symboliczne znaczenie. Była to pierwsza oficjalna podróż szefa europejskiej dyplomacji na Kubę i miała miejsce w kontekście ocieplenia relacji wyspy ze Stanami Zjednoczonymi. Spotykając się z przedstawicielami rządu, arcybiskupem Hawany Jaime'm Ortega i reprezentantami społeczeństwa obywatelskiego, Mogherini chciała "znormalizować" stosunki między Kubą oraz Unią Europejską. Od 1996 roku ich zbliżenie było uwarunkowane postępami w zakresie wolności, praw obywatelskich i reform politycznych... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Europejscy obywatele będą mogli zostać wykluczeni ze świadczeń socjalnych w innych państwach członkowskich



Zdaniem rzecznika generalnego Melchiora Watheleta unijni obywatele pracujący w państwie członkowskim, którego obywatelstwa nie posiadają, będą mogli zostać wyłączeni ze świadczeń socjalnych. Zaproponował on rozróżnienie trzech typów sytuacji. Po pierwsze, przypadek unijnego obywatela przybywającego na terytorium innego państwa członkowskiego, który mieszkając tam nie poszukuje zatrudnienia. Może on zostać pozbawiony świadczeń. Po drugie, takie wyłączenie jest również uzasadnione, jeśli obywatel szuka pracy w kraju, do którego przyjechał. Jednak obywatelowi państwa członkowskiego, który przebywa przez okres dłuższy niż 3 miesiące na terytorium innego kraju członkowskiego i który był tam zatrudniony, nie można automatycznie odmówić świadczeń socjalnych i niezbędna będzie analiza konkretnego przypadku. Trzeba więc przeanalizować charakter bezrobocia (dobrowolne czy nie) i jakość więzi obywatela z krajem goszczącym... [Więcej](#)

Trybunał Obrachunkowy :

Europejski Trybunał Obrachunkowy wydaje raport na temat Gwarancji dla młodzieży



24 marca Europejski Trybunał Obrachunkowy przedłożył raport analizujący koszty Gwarancji dla młodzieży. Ta inicjatywa stworzona w 2013 roku ma pomagać osobom poniżej 25. roku życia w znalezieniu zatrudnienia, stażu czy przyuczenia do zawodu. Trybunał Obrachunkowy zwraca jednak uwagę, że przewidziane finansowanie nie jest wystarczające, by osiągnąć cele tego planu. Komisja Europejska oceniła łączny koszt programu (pokrywany przez Unię Europejską i państwa członkowskie) na 16,7 mld euro w latach 2014-2020, a w rzeczywistości ma to być 21 mld euro rocznie. Dodatkowe koszty mają być związane z działaniami przeciwko bezrobociu wśród młodzieży podjętymi przez państwa członkowskie, a które nie zostały zaksięgowane w tym programie. Niemniej, Trybunał Obrachunkowy podkreśla użyteczność Gwarancji dla młodzieży i zwraca się do Komisji oraz krajów członkowskich, aby pracowały nad tym projektem... [Więcej](#)

Europejskie agencje :

Wystrzelenie dwóch nowych satelitów Galileo

28 marca Europie udało się wystrzelić dwóch nowych satelitów Galileo. Według Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) satelity zostały



spuszczone "na ich docelową orbitę, na wysokość bliską 23 500 km, w 3 godziny i 48 minuty po odpaleniu rakiety". Rosyjska rakieta Sojuz niosąca 7. i 8. satelitę (Sat-7 i Sat-8) wystartowała z Kouru. "Konstelacja" ma liczyć 30 satelitów. "To wystrzelenie oznacza wznowienie rozlokowywania konstelacji Galileo", podkreślił dyrektor generalny ESA Jean-Jacques Dordain... [Więcej](#)

Europejska Agencja Bezpieczeństwa Lotniczego formułuje zalecenia po katastrofowie A320 we Francji



27 marca Europejska Agencja Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA) opublikowała nowe zalecenia dotyczące bezpieczeństwa. Są one następstwem katastrofy samolotu Germanwings 24 marca. Drugi pilot celowo rozbił samolot o masyw górski, gdy pilot był nieobecny w kokpicie. Wypadek ten kosztował życie 150 osób. EASA rekomenduje teraz, by w kokpicie w trakcie lotu były zawsze 2 osoby, w tym jeden wykwalifikowany pilot... [Więcej](#)

Ogólnoeuropejska operacja rozбивa nielegalną sieć imigracji



400 funkcjonariuszom sił porządkowych udało się rozbić sieć nielegalnej imigracji dzięki europejskiej koordynacji z udziałem Europolu i Eurojustu. W Austrii, Niemczech, Czechach, Francji, na Węgrzech, w Kosowie i na Słowacji aresztowano 77 podejrzanych. Większość osób, pochodzących z Europy Środkowej lub z Bałkanów, przeprowadzała migrantów z Serbii na Węgry, gdzie przejmowała ich inna gałąź przestępczej sieci. W większości przypadków migranci składali wniosek o azyl na Węgrzech, po czym byli transportowani do innych krajów UE. Operacja ta jest pierwszym owocem Operacji FALKO, zainicjowanej przez Węgry w ramach Operacyjnego planu działania przeciwko nielegalnej imigracji EMPACT. Platforma ta umożliwia państwom członkowskim wspólną walkę z nielegalną imigracją... [Więcej](#)

Niemcy :

Podróż niemieckiej kanclerz do Finlandii



30 marca niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do Helsinek, by spotkać się z fińskimi prezydentem Saulim Niinistö i premierem Alexandrem Stubbem. Wcześniej kanclerz wypowiedziała się na temat więzi, które łączą oba kraje: "podzielamy nie tylko wspólne wartości, ale zgadzamy się w wielu kwestiach, takich jak badania czy pakt stabilności dla strefy euro". Finlandia jest również ważnym krajem dla kanclerz w kontekście rosyjskim, ponieważ to istotny partner Rosji. Dwoje szefów rządów udało się na Uniwersytet Helsiński, aby zabrać głos na temat "bezpieczeństwa w Europie i konfliktu ukraińskiego"... [Więcej](#)

Austria :

Austriacki minister spraw zagranicznych z wizytą na Ukrainie



25 marca austriacki minister spraw zagranicznych Sebastian Kurz przebywał z oficjalną wizytą na Ukrainie. Spotkał się z ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką, aby przedyskutować sytuację kraju. Szef ukraińskiego państwa poinformował go o wydarzeniach w Donbasie i podziękował Austrii za jej pomoc humanitarną. Dwóch polityków rozmawiało na temat wysłania na Ukrainę misji utrzymania pokoju, żeby trwale spacyfikować Donbas. Ukraiński prezydent zauważył, że władze jego państwa koncentrują się nie tylko na kwestiach bezpieczeństwa, ale także na reformach instytucjonalnych i gospodarczych, a ponadto zwrócił się do Austriaków o inwestowanie na Ukrainie. Ukraińskie władze nadal czekają, aż Austria ratyfikuje umowę stowarzyszeniową UE-Ukraina... [Więcej](#)

Bułgaria :

Bułgaria chce zbudować nowy reaktor jądrowy

Podczas konferencji na temat energii atomowej, która odbyła się w Sofii 26 marca, bułgarska minister energetyki Temenużka Petkowa opowiedziała się za projektem budowy nowego reaktora jądrowego w Kozłoduj. Kraj wyznaczył do tego zadania amerykańskie przedsiębiorstwo energii atomowej Westinghouse, które będzie



partnerem projektu i sfinansuje go w 49%. W zamian państwo oferuje mu 49% bułgarskich udziałów w reaktorze. Decyzja ta zbiegła się z ostatnimi ostrzeżeniami premiera Bojko Borysowa przed katastrofą atomową w Bułgarii, jeśli Rosja nadal będzie się ociągała w sprawie projektu renowacji innych reaktorów tej elektrowni... [Więcej](#)

Francja :

Szczyt burmistrzów stolic i wielkich europejskich miast na rzecz klimatu



26 marca w Paryżu odbył się szczyt burmistrzów stolic i wielkich europejskich miast na rzecz klimatu z udziałem unijnego komisarza ds. energii i klimatu. Francuski prezydent François Hollande powtórzył, iż chce, by w grudniu zawarto porozumienie podczas paryskiego szczytu klimatycznego. Podkreślił ważną rolę Europy w walce z ociepleniem klimatu i że przyszłe rozwiązania należą do państwa, ale równocześnie do ogółu samorządów lokalnych, przedsiębiorstw, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. 26 obecnych na spotkaniu burmistrzów podpisało wspólną deklarację zobowiązującą do rozpoczęcia projektów zwalczających miejską ekspansję, produkcję odpadów, ale również na rzecz ponownego wprowadzenia do miast natury i bioróżnorodności, poprawienia recyklingu oraz skuteczności energetycznej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Grecja :

Wystąpienie Alexis Tsiprasa przed parlamentem



Alexis Tsipras poprosił o pilną debatę w greckim parlamencie 30 marca, aby zwrócić się o poparcie partii opozycyjnych w związku z negocjacjami, jakie on sam i Janis Warufakis prowadzą od wielu tygodni z Eurogrupą. Choć premier miał nadzieję na zjednoczenie członków parlamentu wokół swojego programu, zasadniczo ukierunkował swoje wystąpienie na niejednoznaczny bilans, który pozostawił po sobie poprzedni rząd konserwatysty Antonisa Samarasa. Wziął w szczególności na cel pierwotną nadwyżkę 0,3% PKB, zamiast obiecanych 3,5%. Były premier, przewodniczący konserwatywnej partii Nowa Demokracja (ND) odpowiedział szefowi egzekutywy wytykając mu "kłamstwa", jakie Tsipras serwuje greckiemu narodowi. A liberalna polityka migracyjna tego ostatniego została również skrytykowana przez lidera neonazistowskiego Złotego Świt. Jedynie prezydent To Potami z centrolewicy zechciał poprzeć rząd, podkreślając, że renegocjacja długu jest "nieuchronna"... [Więcej](#)

Polska :

Prezydent Komorowski apeluje o "nowy plan Marshalla" dla Ukrainy



22 marca polski prezydent Bronisław Komorowski wystąpił w Brukseli podczas konferencji zorganizowanej przez German Marshall Fund. Uwydatnił potrzebę nowej, transatlantyckiej strategii UE i NATO wobec Rosji, która nie będzie się ograniczać jedynie do obrony, ale rozciągnie się na współpracę gospodarczą. I wezwał członków NATO do przeznaczenia na obronę budżetu w wysokości co najmniej 2% ich PKB, mówiąc, że ignorowanie bezpieczeństwa dziś może pociągnąć za sobą jutrzejszą utratę niepodległości... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Rozwiązanie brytyjskiego parlamentu w obliczu zbliżających się wyborów



Wraz ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi brytyjska sesja parlamentarna dobiegła końca i 30 marca parlament został automatycznie rozwiązany. Nowy parlament rozpocznie obrady 27 maja... [Więcej](#)

Debata telewizyjna między Davidem Cameronem i Edem Milibandem

26 marca brytyjski premier David Cameron oraz lider labourystów Ed Miliband mieli pierwszą okazję, by przetestować swoje argumenty przed 2,6 mln widzów, w trakcie debaty telewizyjnej na Channel 4/Sky News. Prowadzący oddzielne wywiady z dwoma politykami Jeremy Paxman nie



patyczkował się i obu przywódców wielokrotnie potknęło się na wrażliwych kwestiach (David Cameron na systemie zdrowia, a Ed Miliband na gospodarce). Sondaże ujawniają lekką przewagę Davida Camerona, choć na nieco ponad miesiąc przed wyborami parlamentarnymi 7 maja wyścig pozostaje zacięty...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina :

Szczyt UE-Ukraina 27 kwietnia



28 marca ukraiński prezydent Petro Poroszenko odbył rozmowę telefoniczną z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claudem Junckerem. Dwóch polityków potwierdziło szczyt między Unią Europejską i Ukrainą 27 kwietnia, tak jak to przewidywała umowa stowarzyszeniowa. Poroszenko ponowił swoją prośbę o misję utrzymania pokoju na wschodzie Ukrainy. Dyskutowano też na temat nowych mechanizmów zwiększenia pomocy finansowej dla tego kraju... [Więcej](#)

Rada Europy :

Nowa Konwencja Rady Europy przeciwko handlowi organami ludzkimi



25 marca 14 europejskich krajów (Albania, Austria, Belgia, Hiszpania, Grecja, Włochy, Luksemburg, Mołdawia, Norwegia, Polska, Portugalia, Czechy, Zjednoczone Królestwo i Turcja) podpisało w Hiszpanii pierwszy międzynarodowy traktat zapobiegający i zwalczający handel ludzkimi organami, ogłosiła Rada Europy. Rocznie proceder ten generuje ponad miliard euro nielegalnych zysków. Dokument uznaje za przestępstwo pobieranie ludzkich organów od osób żywych lub zmarłych bez dobrowolnej, jasnej i specjalnej zgody dawcy. Za nielegalne uznawano także pobieranie organów od osoby zmarłej, gdy tego typu pobranie nie jest regulowane przez prawo wewnętrzne, kiedy odbywa się "z zamiarem uzyskania zysku". Konwencja wejdzie w życie, gdy ratyfikuje ją co najmniej 5 krajów... [Więcej](#)

ONZ :

W 2014 roku liczba wniosków azylowych w krajach uprzemysłowionych silnie wzrosła



26 marca Wysoki Komisariat Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców podał liczbę wniosków azylowych złożonych w 2014 roku. Stwierdził, że wojny w Syrii i w Iraku oraz konflikty zbrojne, naruszenia praw człowieka, a także pogarszanie się bezpieczeństwa i warunków humanitarnych w innych państwach spowodowały największy od 22 lat wzrost liczby wniosków złożonych w krajach uprzemysłowionych. Było ich 866 000, co jest wzrostem o 45% w stosunku do 2013 roku i o 47% w Europie. Krajem uprzemysłowionym, który otrzymał najwięcej wniosków, są Niemcy (ponad 173 000 zarejestrowanych podań), podczas gdy Szwecja zajmuje 4. miejsce z 75 100 wnioskami. W 2014 roku Włochy odnotowały 63 700 nowych wniosków azylowych, czyli więcej niż kiedykolwiek wcześniej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurostat :

Publikacja danych na temat międzynarodowego handlu za 2014 rok



Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 27 marca, Stany Zjednoczone i Chiny pozostają głównymi partnerami handlowymi Unii Europejskiej. 15% międzynarodowego handlu towarami Unii zrealizowano z USA (wobec 24% w 2002), a 14% z Chinami (wobec 7% w 2002). Kraje te wyprzedzają Rosję (8%) i Szwajcarię (7%). Urządzenia i środki transportu, produkty przetworzone oraz paliwa mineralne to kategorie towarów, których najczęściej dotyczy handel Unii z resztą świata. W przypadku większości państw członkowskich ich najważniejszym partnerem handlowym jest inny kraj członkowski (dla 16 z nich są to Niemcy). Jedynymi wyjątkami są Irlandia (która zasadniczo handluje ze Stanami Zjednoczonymi), Grecja (Turcja), Litwa (Rosja), Szwecja (Norwegia) i Zjednoczone Królestwo (USA)... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Luksemburg jest zbyt uzależniony od swojego sektora finansowego

Według opracowania OECD, opublikowanego 27 marca, uzależnienie



Luksemburga od jednego tylko sektora aktywności stwarza w średnim terminie zagrożenie dla gospodarki tego kraju. Eksperci zwracają się do państwa o wdrożenie dodatkowych środków na rzecz wzmocnienia przejrzystości podatkowej i aktywnego uczestnictwa w międzynarodowych negocjacjach przeciwko unikaniu podatków przez przedsiębiorstwa... [Więcej](#)

Opracowanie na temat programu zakupu długu przez EBC



Strefa euro potrzebuje lepszej koordynacji polityk budżetowych i strukturalnych, które muszą pomóc w ożywieniu wzrostu, pokazuje opracowanie niemieckiego ośrodka badań ekonomicznych DIW. Skutki programu zakupu długu przez Europejski Bank Centralny (EBC) dla realnej gospodarki są niepewne... [Więcej](#)

Raport MFW na temat porozumień handlowych



Porozumienie o wolnym handlu (TTIP), dyskutowane między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską, musi być "przejrzyste" i "otwarte" dla innych krajów, aby uniknąć "fragmentacji" światowego handlu, stwierdził 23 marca Międzynarodowy Fundusz Walutowy. "Nowe umowy o liberalizacji muszą być otwarte, przejrzyste i kompletne", wskazano w raporcie MFW. Rozmowy na temat TTIP, który służy likwidacji barier celnych oraz regulacyjnych między USA i Unią, rozpoczęto w lipcu 2013 roku w odpowiedzi na zablokowanie liberalizacji handlu w Światowej Organizacji Handlu (WTO). Choć przyszły traktat budzi w Europie niepokój przed zgeneralizowaną deregulacją, MFW obawia się raczej, że doprowadzi on, podobnie jak ten negocjowany między Stanami Zjednoczonymi i regionem Azji oraz Pacyfiku (TPP), do "fragmentacji" światowego handlu... [Więcej](#)

Nadzór nad wykonaniem orzeczeń ETPC: Komitet Ministrów publikuje swój roczny raport



23 marca Komitet Ministrów upublicznił roczny raport na temat sprawowanego przez niego nadzoru nad wykonaniem orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka za 2014. Statystyki za ubiegły rok potwierdzają pozytywną zmianę obserwowaną od 2011. Wskazują na ciągły spadek łącznej liczby spraw w toku, a także na historyczny rekord spraw zakończonych przez Komitet w następstwie przyjęcia niezbędnych środków wykonawczych przez władze krajowe... [Więcej](#)

Publikacje :

"Irlande, le retour du Tigre Celtique"



Instytut Przedsiębiorstwa opublikował książkę "Irlande, le retour du Tigre Celtique" dotyczącą konsolidacji budżetowej i naprawy gospodarczej w Europie. Pod koniec 2010 roku Irlandia była drugim europejskim krajem po Grecji, który poprosił o pomoc finansową MFW i Komisji Europejskiej. Państwo to wyszło spod kurateli trojki pod koniec 2013. Od tego czasu powrócił wzrost gospodarczy, bezrobocie zaczęło się kurczyć, a publiczne koszty pożyczek na rynkach poleciały w dół: odnaleziona wiarygodność pozwala Irlandii pożyczać po stopach niższych niż mają Włochy czy nawet Zjednoczone Królestwo. Dzięki programowi dostosowania budżetowego, który uprzywilejowuje cięcia w wydatkach (w kosztach wynagrodzeń, transferach socjalnych), i reformom zarządzania państwem, lokalnych struktur czy sektora bankowego, Irlandia jest symboliczną ilustracją udanego połączenia dostosowania budżetowego oraz reform strukturalnych... [Więcej](#)

Kultura :

Wystawa Velázquez w Paryżu



Do 13 lipca Grand Palais w Paryżu organizuje wystawę poświęconą hiszpańskiemu malarzowi Diego Velázquezowi (1599-1660), przygotowaną wspólnie z Muzeum Luwru, Kunsthistorisches Museum w Wiedniu i Muzeum Prado. Velázquez jest jedną z głównych postaci hiszpańskiego i światowego malarstwa. To wybitny przedstawiciel tego, co nazywamy nurtem barokowym. Schlebiali mu najślawniejsi artyści w historii. Mimo to, jest to pierwsza monograficzna ekspozycja na temat jego twórczości we Francji... [Więcej](#)

Inauguracja Centrum Georges'a Pompidou w Maladze



28 marca premier hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy i burmistrz Malagi zainaugurowali 6 300 m² Centrum Georges'a Pompidou Malaga. Ma się ono stać jednym z 6 największych muzeów w tym mieście. Centrum, które będzie ściśle współpracować z muzeum paryskim, przyjmie blisko 80 dzieł, w tym wielkie nazwiska takie jak Picasso, Bacon, Giacometti, Magritte, De Chirico, Frida Kalo czy Chagall, i 2 lub 3 tymczasowe wystawy rocznie. Dzięki temu nowemu muzeum Malaga staje się międzynarodowym punktem odniesienia na mapie nowoczesnej i współczesnej sztuki... [Więcej](#)

Festiwal Wielkanocny w Baden-Baden



Odbywający się do 6 kwietnia Festiwal Wielkanocny w Baden-Baden po raz trzeci gości Filharmoników Berlińskich. Festiwal zorganizowano wokół tematu "Kawalera z różą". Dyrektor berlińskiej orkiestry sir Simon Rattle będzie dyrygował koncertową wersją opery Berlioz "Potępienie Fausta". Na festiwalu obecnych również będzie wielu solistów, takich jak Marta Agerich czy Isabelle Faust... [Więcej](#)

Festiwal Wielkanocny w Salzburgu



Do 6 kwietnia potrwa Festiwal Wielkanocny w Salzburgu. Sala salzburskiej opery gościć będzie wiele koncertów symfonicznych i przedstawień operowych - wystawienia Czajkowskiego, Prokofiewa czy Mascanigo. W wielu przedstawieniach weźmie udział światowej sławy tenor Jonas Kaufmann, śpiewający w dwóch operach - "Cavalliera Rusticana" i "Pagliacci" - i solo w "Requiem" Verdiego... [Więcej](#)

Festiwal Wielkanocny w Aix en Provence



Do 12 kwietnia odbywa się Festiwal Wielkanocny w Aix en Provence 2015. Tegoroczna edycja, kierowana przez Renauda Capuçon i Dominique'a Bluzeta, jest mieszaniną międzynarodowych gwiazd muzyki klasycznej wszelkiej maści i oryginalnych programów. Koncerty będą miały miejsce w Grand Théâtre de Provence, Konserwatorium Dariusza Milhauda kilka metrów od Grand Théâtre, w Théâtre du Jeu de Paume, w katedrze św. Zbawiciela i w kościele św. Jana z Malt... [Więcej](#)

Kalendarz :



30 marca-1 kwietnia

Bruksela
Posiedzenia komisji Parlamentu Europejskiego



31 marca

Berlin
Francusko-Niemiecka Rada Ministrów
Tunis
Podróż przewodniczącego Rady Europejskiej do Tunezji

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ; Leslie Biaggi, Romain Denninger, Flora Dumont,
Noémie Rossi, Francesca Tortorella

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}